
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 21.09.2023 г.  № 01-21/469 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 21.09.2023 № 34-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 21 сентября 2023 г. № 34-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Врио начальника Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 21.09.2023 г. № 01-21/469 

 

П Р О Т О К О Л № 34-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 21.09.2023 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики. 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

начальник Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

 



Об утверждении протокола результатов основного государственного 

экзамена по математике, который состоялся 20 сентября 2023 года в 

дополнительный период. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякову Н.А., Мартынюк Е.Г. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протокол результатов основного государственного экзамена по 

математике, который состоялся 20 сентября 2023 года в дополнительный период по 

математике согласно приложению  к настоящему Протоколу. 

 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                        А.Г. Боленков 

 

 



Приложение к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2023 году  

от 21.09.2023 № 34-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

 

Примечание 

           
 

Столбец «Первичный балл по алгебре» отражает количество верных ответов по предмету «Алгебра» за задания 1  по 14;. Не влияет на общую оценку по математике.  

 
 

Столбец «Оценка по алгебре» отражает оценку по предмету «Алгебра» в пятибалльной системе оценивания. Не влияет на общую оценку по математике. 

 

 

Столбец «Первичный балл по геометрии» отражает количество верных ответов по предмету «Геометрия» за задания 15  по 20;. Не влияет на общую оценку по 

математике 

 
 

Столбец «Оценка по геометрии» отражает оценку по предмету «Геометрия» в пятибалльной системе оценивания. Не влияет на общую оценку по математике. 

 

 

Столбец «Первичный балл» отражает количество первичных баллов по математике. Максимальный балл – 31. 

Столбец «Оценка» отражает оценку по предмету «Математика» в пятибалльной системе оценивания. 

Столбец «Модуль алгебра» отражает количество верных ответов по модулю «Алгебра» за задания . Может влиять на общую оценку по математике. 

Столбец «Модуль геометрия» отражает количество верных ответов по модулю «Геометрия» за задания 15  по 20;. Может влиять на общую оценку по математике. 

 02 - Математика 2023.09.20 
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

В
ар

и
ан

т 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

о
 

ал
ге

б
р
е 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 

ал
ге

б
р
е 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 п

о
 

ге
о
м

ет
р
и

и
 

О
ц

ен
к
а 

п
о
 

ге
о
м

ет
р
и

и
 

М
о
д

у
л
ь
 

ге
о
м

ет
р
и

я
 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

  

10 9ОЗ 3 22 Евдокимова Любовь Николаевна 605 8 3 5 4 5 13 3   

10 9ОЗ 3 22 Исаканов Эльдар Данилович 605 8 3 4 3 4 12 3   

10 9ОЗ 3 22 Лаврищук Софья Никитична 605 8 3 5 4 5 13 3   

10 9ОЗ 3 22 Луцкий Юрий Юрьевич 606 10 3 5 4 5 15 4   

10 9ОЗ 3 22 Малахов Владислав Александрович 605 9 3 5 4 5 14 3   

10 9О 3 22 Плащенок Денис Владимирович 606 9 3 5 4 5 14 3   

10 9Б 3 22 Царева Яна Александровна 606 8 3 5 4 5 13 3   



12 9А 3 22 Итегина Дарья Анатольевна 605 8 3 5 4 5 13 3   

12 9А 3 22 Чесноков Эдуард Александрович 606 8 3 5 4 5 13 3   

14 9А 14 24 Тельпина Анна Михайловна 605 5 3 3 3 3 8 3   

17 9ОЗ 17 14 Белалы Оксана Олеговна 605 7 3 5 4 5 12 3   

17 9ОЗ 17 14 Гордеев Алексей Владимирович 606 6 3 3 3 3 9 3   

17 9А 17 14 Коломиец Екатерина Николаевна 606 7 3 5 4 5 12 3   

17 9ОЗ 17 14 Станевичюс Раймондас Романович 605 8 3 5 4 5 13 3   

18 9Б 18 34 Вельская Екатерина Вячеславовна 606 1 2 1 2 1 2 2   

18 9Б 18 34 Кравцов Андрей Петрович 605 4 2 3 3 3 7 2   

2 9А 2 415 Олейник Владислав Дмитриевич 605 9 3 4 3 4 13 3   

2 9А 2 415 Соловьёв Алексей Витальевич 606 8 3 5 4 5 13 3   

26 9А 26 10 Анияк Савелий Викторович 605 9 3 3 3 3 12 3   

26 9А 26 10 Вулькыт Иван Викторович 605 8 3 3 3 3 11 3   

26 9А 26 10 Довбилкин Игорь Владимирович 606 7 3 4 3 4 11 3   

26 9А 26 10 Пытко Марианна Викторовна 606 7 3 5 4 5 12 3   

28 9А 28 24 Климакова Анастасия Евгеньевна 606 7 3 3 3 3 10 3   

28 9А 28 24 Номо Владимир Иванович 605 7 3 3 3 3 10 3   

3 9А 1 206 Ганнын Родион Маратович 605 6 3 0 2 0 6 2   

4 9А 4 303 Дрижанова Вероника Романовна 606 10 3 5 4 5 15 4   

4 9Б 4 303 Яник Раиса Юрьевна 605 6 3 2 2 2 8 3   

5 9А 5 142 Аккале Диана Пантелеевна 605 5 3 2 2 2 7 2   

5 9А 5 142 Дериглазов Дмитрий Николаевич 605 9 3 4 3 4 13 3   

5 9А 5 142 Касаткин Денис Игоревич 606 3 2 2 2 2 5 2   

5 9А 5 142 Кирохомцева Юлия Игоревна 605 3 2 1 2 1 4 2   

5 9А 5 142 Приходько Арина Николаевна 606 1 2 1 2 1 2 2   

8 9ОЗ 8 404 Андрющенко Лия Викторовна 606 8 3 4 3 4 12 3   

8 9ОЗ 8 404 Бисеров Алекс Игоревич 605 7 3 3 3 3 10 3   

8 9ОЗ 8 404 Студенко Роман Васильевич 605 8 3 3 3 3 11 3   

8 9ОЗ 8 404 Шувалова Ксения Александровна 606 9 3 4 3 4 13 3   

Средние  7 3 4 3 4 11 3 

Всего участников 36 

 

 

 


